nolumus in aliquo contraire. Si tamen aiite et post consti-

tutionem eamdem non fuerint dolose excommunicati com-
pulsif rem novam nolumus incboari.

(2) Kec displicet nobis quod décimée praestentur, quœ lege
divinâ prsestautur (i)^ seu debentur , vei per loci consue-
tudinem approbatam , cum usus longissimus^ per quem non
prsestantibus acquiri potest jus, in talibus observetur.

(3) Ex quo clerici interficientes bomines in jurisdictione

nostrâ, cui committi debeant, nobis videlicet, an episcopo
recurri volumus ad jus scriptum, nisi quidagi debeat consue-
tudo declaret.

(4) Haec videntur sentire canones
,
quod clerici moneantur

ne artificia diversa exerceant : sed clericos non conjugatos
canon moneri prascipit, ex quo gaudere volunt privilégie

<:lericali , ut sœcularibus negotiis
_,
aut turpibus qusestibus se

non immisceant , seu non debeant immiscere. Sed quoniam
uxorati etiam déférentes tonsuram , qui saecularibus negotiis
et turpibus quœstibus se immiscent, dum bis se implicant,
privilegio clericali gaudere non possunt. Et in talibus non est

aliqua monitio expectanda.

(5) De bomicicîis clericis
, priusquam fuerint de crimine

condemnati, non videtur quod eorum bona debeant confiscari :

sed injuriam facit episçopus , si in prajjudicium 3mis nostri à
talium condemnatione cesset , in fraudem.

(i)Saiiit-Thomas, dans sa Somme, et les nouveaux canonistes ont «^lé d'un
autre avis.V. Covanuvias, lib. i, Var, Resolulionum, cap. 17, el ibi Ybannez
de Faria. ([^aur.)
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(6) Quofl cpiscopus faciat missionem in bona immobilia

clei'ici condemnati in personali actione , auctoriiate sua
,
post-

quain res immobiles non sunt de junsdiclione sua episcopali,

«ou videtnr rationem babere.

(n) Est etiam contra jura scripta, si clericus agat contra

laïcum, quod relinqui non dobeat laïcus foro suo : etpropterea

ille qui babet jurisdictionem temporalem in territorio ubi cle-

ricus suas babet possessiones , linjusmodi devenerunt, nisi

de prsescriptâ cousuetudine in partibus illis bactenus pacifiée

fuerit aliud observatum.

(8) Clerici verb , si conjugati non sunt, in Franciâ non

contribuunt taliis cuni laïcis^ sed onera rerum duntaxat ag-

noscunt. Unde consules tolosani salis possuni abstinere a con-

tributione quam petunt a clericis in talliis , nisi taies existant

taliœ quaî possessiones oneraverunt ab antiquo.

(q) Super akimo articule, nobis non videtur rationem babere

si laïcus clerico vendiderit décimas quamvis emptas aclerico,